VARIA TEMPLA AB APOSTOLIS, vel eorum discipulis Deipara consecrata.

30 CesarAugustæ in Hispania à sancto Iacobo Apostolo Deiparæ adhuc suum Templum Mariæ Virginis à Columna CasarAugustana. Cuius rei historiam narrat Petrus Antonius Beuterus in Chro. Hispan. cap. 23. his verbis: *Benedictissima Virgo, gloriosa, & sancta Maria Domina nostra, & Regina Angelorum, in ripa fluminis Eberi prope CesarAugustam Aragonæ urbem in columna maritima gloriose Apostolo Iacobo apparuit: qui eodem deinceps in loco sacellum Angelicum iussu extruxit. & eius honori, ac nomini consecrauit, quod Diua Maria Virginis à Columna CasarAugustana cognominatur ob pylam, siue columnam, in qua videndam ipsa se præbuit; quod quidem miraculum contigisse perhibetur circa annum imperij Tiberij vigesimum. hæc ille, qui addit ex testimonio Callisti Papæ, & aliorum hoc ipsum templum multis ab hinc seculis eximij, ac infinitis ferè miraculis nobilitari. Hanc etiam historiam habet Vasæus in Antiquibus rerum Hispaniæ, & Ioannes de Pineda in Monarchia Ecclesiastica libro decimo, capite 2. §. 4. idem testatur Callistus Tertius in quodam diplomate, quod in Ecclesia CesarAugustana asseruatur dato anno 1458. vbi, quam plurima, inquit, & infinita miracula diuina prouisione aietim sunt. & addit: *Capellam illam eius Ecclesie de mandato Dei genitricis per beatum Iacobum fabricatam nuncupari Cameram Angelicam Dei genitricis de Pylari. hæc ex diplomate Callisti.**

Sanctus Petrus Apostolorum Princeps, cui ex imia Dei genitricis dignitas, atque præstantia prebè erat perscripta, cum adhuc in Syria moraretur, eidem Deiparæ sacellum extruxit, ea adhuc in terris viuenti à S. eius Astorptico in Occidentali de metaxa regione, & nomen in Roma debebat) eius sacelli Iacchus de Vitnaco Cardinalis, qui obiit in Syria anno 1244. nomenit his verbis in sua historia Orientali cap. 44. Antea denique Civitas sic dicta, quasi ante Aradum sita, vulgari autem appellatione hodie dicitur Toriosa, in qua beatus Petrus Phœnicem circumiens cum à partibus Ierosolymitanis transiret in Antiochiam, in honorem beatissimæ Virginis Mariæ medicam fundauit

Templum Mariæ Virginis à Columna CasarAugustana. Beuterus. Mariana. huc inters. S. Iacobo Apostolo in Hispania apparet. Vasæus Ioan. de Pineda. Calistus 3. Sacellum Deiparae adhuc in terris viuenti à S. Petro Apostolo extructum. Iacobus de Vitnaco Cardin. Ccc 2. Lcclie

Cranganor Rex in India vrbis dicitur Magis fuit qui Clorijum adortur.
Cranganor Rex, tertio à partibus Virginis anno eadem templum adortur.
Eiusdem exemplo Calecutij B. Virg. templum extructum.